Решение Совета ЗМР № 213 от 27.09.2012 г.

О перечне должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления Заинского
муниципального района Республики Татарстан,
при назначении на которые граждане и при
замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и
 несовершеннолетних детей
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 2 мая 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 12 Закона Республики Татарстан от 17 января 2008 года № 5-ЗРТ «О муниципальной службе в Республике Татарстан», с учетом Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и Указа Президента Республики Татарстан от 30 декабря 2009 года № УП-701 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» Совет Заинского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Заинского муниципального района Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).
2. признать утратившим силу Приложение № 2 утвержденное решением Совета Заинского муниципального района от 02.03.2010 года № 359.
3. Рекомендовать главам поселений Заинского муниципального района Республики Татарстан утвердить перечень должностей муниципальной службы,  при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на руководителя аппарата Совета района К.Х. Габидуллину.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Новошешминского муниципального районаданными муниципальных служащих Республики Татарстан"

Председатель Совета,
Глава муниципального района

Т.В. Воропаева
Приложение

к решению Совета Заинского муниципального района
      от «27» сентября 2012 г. № 213

Перечень

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Заинского муниципального района Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№ п/п
	Классификация

муниципальных должностей
	Наименование должности

	Аппарат Совета Заинского муниципального района

	1
	Высшие муниципальные должности  муниципальной службы
	Руководитель аппарата Совета

	2
	Ведущие муниципальные должности муниципальной службы
	Помощник Главы муниципального района по вопросам противодействия коррупции

	Организационный отдел

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник организационного отдела

	2
	Ведущие муниципальные должности муниципальной службы
	Заместитель начальника организационного отдела

	3
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист организационного отдела

	4
	Младшие муниципальные должности муниципальной службы
	Специалист I категории организационного отдела

	Общий отдел

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник общего отдела

	2
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист общего отдела

	3

	Ведущий специалист общего отдела

	Юридический отдел

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник юридического отдела

	Отдел по работе с общественными организациями,

СМИ, межнациональным отношениям

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник отдела по работе с общественными организациями, СМИ, межнациональным отношениям

	2
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист отдела по работе с общественными организациями, СМИ, межнациональным отношениям

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

	Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления

	2
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Ведущий специалист отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления

	Совет города Заинска Заинского муниципального района

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник организационного отдела

	Исполнительный комитет Заинского муниципального района

	1
	Высшие муниципальные должности муниципальной службы
	Руководитель Исполнительного комитета

	2

	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета по экономическому развитию, промышленности, торговле, содействию предпринимательству

	3

	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета по инфраструктурному развитию

	4

	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам

	5

	Управляющий делами Исполнительного комитета

	6
	Ведущие муниципальные должности муниципальной службы
	Помощник Руководителя Исполнительного комитета (по мобилизационной  работе)

	Организационный отдел

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник организационного отдела

	2
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист организационного отдела

	3

	Ведущий специалист организационного отдела

	4
	Младшие муниципальные должности муниципальной службы
	Специалист  I категории организационного отдела

	1
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист-юрист

	Отдел экономики

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник отдела экономики

	2
	Ведущие муниципальные должности муниципальной службы
	Заместитель начальника отдела экономики

	3
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист отдела экономики

	Отдел муниципального заказа

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник отдела муниципального заказа

	2
	Ведущие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист отдела муниципального заказа

	Сектор по обеспечению населения муниципального района услугами торговли и потребительскими услугами

	1
	Ведущие муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник сектора по обеспечению населения муниципального района услугами торговли и потребительскими услугами

	2
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Ведущий специалист сектора по обеспечению населения муниципального района услугами торговли и потребительскими услугами

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

	2
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности

	Отдел  ЖКХ, строительства, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник отдела ЖКХ, строительства, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства

	2
	Ведущие муниципальные должности муниципальной службы
	Заместитель начальника отдела ЖКХ, строительства, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства

	3
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист отдела ЖКХ, строительства, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства

	4

	Ведущий специалист по охране окружающей среды отдела ЖКХ, строительства, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства

	5

	Ведущий специалист отдела ЖКХ, строительства, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства

	Отдел архитектуры и градостроительства

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства

	2
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства

	3

	Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства

	Отдел учета и распределения жилья

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник отдела учета и распределения жилья

	2
	Младшие муниципальные должности муниципальной службы
	Специалист I категории отдела учета и распределения жилья

	Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования Исполнительного комитета»

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник управления образования

	2
	Ведущие муниципальные должности муниципальной службы
	Заместитель начальника управления образования

	3
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист управления образования

	4

	Ведущий специалист управления образования

	Муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры Исполнительного комитета»

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник управления культуры

	2
	Ведущие муниципальные должности муниципальной службы
	Заместитель начальника управления культуры

	Муниципальное казенное учреждение

«Управление по делам молодежи Исполнительного комитета»

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник управления по делам молодежи

	2
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист управления по делам молодежи

	Муниципальное казенное учреждение «Управление по физической культуре, спорту и туризму Исполнительного комитета»

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник управления по физической культуре, спорту и туризму

	2
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист управления по физической культуре, спорту и туризму

	Отдел опеки и попечительства

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник отдела опеки и попечительства

	2
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист отдела опеки и попечительства

	3
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист отдела опеки и попечительства по работе с лицами, признанными судом недееспособными или ограниченно дееспособными

	Отдел ЗАГС

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы

	Начальник отдела ЗАГС

	2
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист отдела ЗАГС

	3

	Ведущий специалист отдела ЗАГС

	Архивный отдел

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник архивного отдела

	2
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Ведущий специалист архивного отдела

	Административная комиссия

	1
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист административной комиссии

	Комиссия по делам несовершеннолетних

	1
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних

	Исполнительный комитет города Заинска Заинского муниципального района

	1
	Высшие муниципальные должности муниципальной службы
	Руководитель Исполнительного комитета

	2
	Высшие муниципальные должности муниципальной службы
	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета

	3
	Старшая муниципальная должность
	Ведущий специалист

	Финансово-бюджетная палата

	1
	Высшие муниципальные должности муниципальной службы
	Председатель Финансово-бюджетной палаты

	2
	Высшие  муниципальные должности муниципальной службы
	Заместитель председателя Финансово-бюджетной палаты

	Отдел учета и отчетности

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник отдела учета и отчетности

	2
	Ведущие муниципальные должности муниципальной службы
	Заместитель начальника отдела учета и отчетности

	3
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Ведущий специалист отдела учета и отчетности

	Отдел прогнозирования доходов

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник отдела прогнозирования доходов

	2
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Ведущий специалист отдела прогнозирования доходов

	Бюджетный отдел

	1
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник бюджетного отдела

	2
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Ведущий специалист бюджетного отдела

	3
	Младшие муниципальные должности муниципальной службы
	Специалист 1 категории бюджетного отдела

	Палата имущественных и земельных отношений

	1
	Высшие муниципальные должности муниципальной службы
	Председатель Палаты имущественных и земельных отношений

	2
	Высшие муниципальные должности муниципальной службы
	Заместитель председателя Палаты имущественных и земельных отношений

	3
	Главные муниципальные должности муниципальной службы
	Начальник отдела Палаты имущественных и земельных отношений

	4
	Старшие муниципальные должности муниципальной службы
	Ведущий специалист Палаты имущественных и земельных отношений

	Сельские поселения Заинского муниципального района

	1
	Высшие муниципальные должности муниципальной службы
	Заместитель Руководителя Исполнительного комитета

	2
	Младшая муниципальная должность муниципальной службы
	Специалист I категории

	Контрольно-счетная палата

	1
	Высшие муниципальные должности муниципальной службы

	Председатель контрольно-счетной палаты